Accedet homo ad cor altum. Pf. 63. 8. Illos significat, quæres divinas pia intentione perquirunt: cor enim altum tunc est, quando celestia cogitat, & terrena devitat. Cassiodorus hic.

Ibi Benjamin adulescentulus in mentis excessu. Pf. 67. 28. De eo autem prædixit Jacob pater ejus. Gen. 49. 27. Benjamin lupus rapax &c. Intellectus contemplativus prius inquirat veritatem, & pascitur illa; postea vero dividit illam, & impartitur voluntati. De Ponte in Cant. 1. Exh. 9. 5. 3.

Th. & arca sanctificationis tue. Pf. 131. 8. Rich. à S. Vict. l. 1. de arca myst. c. 1. ait per arcam sanctificationis rectè intelligi gratiam contemplationis.

Oratur me. Cant. 1. 1. Insinuat scientia Dei affectiva; nam Canticum ad scientiam spiritus elevat; quæ cognitionem, & amorem Dei, comprehendit. S. Ambros. l. de Isaac, & an. c. 2. osculatur nos Deus, quando cor nostrum spiritu divine cognitionis illuminat, id est: quando infundit supernaturale lumen, quo divina mysteria penetrat, veritates fidei percipit, & affectum simul amoris. De Ponte hic Exh. 2.

Me-

gent; quanto magis, qui Deum cupiunt cognoscere, non debent somno corporis impediti, nisi quantum naturæ suis est. S. Ambros. in Pf. 118. l. 7. Et nè totam noctem sopori existimes deputandam: tunc magis tibi orandus est Dominus. Tunc præsidia postulanda, culpa cavenda, quando videtur habere secretum. Tunc maxime, quando tenebra in circuitu meo, & parietes me operiunt, considerandum: quia Dominus omnia intuetur abscondita. Id. ib.

Cur fers graviter tempus, quod tibi in requiem concessum est? non accepisset servus à Domino requiem, nisi tenebræ essent inducæ in hanc præscriptam necessitatem. Quomodo autem in die sæpe laborantes noctu requiescimus; & qui hesternis die fuit in laboribus, manè fit robustior, propter noctis quietem. Quid autem est ad sapientiam nocte commotus? in hac enim persepse de Deo cogitamus in hac lectione, & contemplatione, divinarum Scripturarum vacuum. Quando autem magis in laboribus, & orationem, mens nostra componitur? nunquid noctu; & peccata nostra persepse noctu in memoriam revocamus. S. Cyrill. Jerol. Catch. 9.

Nocturnæ lacrymæ quovis rore magis contra concupiscentias, & ardores omnes, demittuntur. S. Chrysol. hom. 26. in Act. Vide hic plura de nocturna oratione.

Si es devotior, imitare Iulianum: cui quoniam ad dicendam laudes dies sola non sufficit, nocturna spatia pervigili cantilena decurrit. S. Maximus hom. 2. de non timendis host. carnalib.

S. XXIX.

Orationes jaculatoriæ frequentes.

Orationes jaculatoriæ meræ margaritæ sunt. S. Vinc. Ferr. l. de Fidelib. def.

Exercitium, quod aspirationibus, brevibusque precatationibus constat, efficax admodum est, ad vitia extirpanda, charitatemque promovendam. Blossius parad. an. c. 22.

S. XXX.

Ritus orandi.

Cur ad orientem.

Cur ad orientem versis orant Christiani? quoniam nostrorum honorabilissima queque ad Dei honorem seponimus, & est, hominum opinione, solis ortus honorabilior, quam aliz partes. Mandi & propterea tempore precum spectamus omnes ad orientem. S. Iulianus M. lib. quæst. Christianar. ad Gentiles q. 118.

Ex traditione Apollonica orandum est ad orientem. 1. quia ex Pf. 121. 7. adorandum est, ubi solentem p. ies Domini; qui Zach. 14. 4. in monte Olivarum in Oriente stare dicuntur. 2. quia Deus est lux vera. 3. ut respiciamus paradysum. 4. ad differentiam Judæorum, qui ad Occidentem orabant; ut ex situ templi Salomonici colligit Anaist. Nicæus q. 18. 5. Tertull. contra Valent. c. 3. quia in aurore venit ad Apollolos Deus in Pentecoste. 6. S. August. l. 2. ferm. D. c. 9. quia monentur convertere animum ad naturam præstantiorem, id est, Deum. Gavantus p. 2. de 5.

Invenio in Sacra Scriptura octo modos orandi, primus est, elevando oculos ex conscientia; secundus, depridendo caput ad terram, ex verecundia; tertio, extendendo manus in altum ex indigentia; quartus, decussando ulnas ex conscientia; quintus, tendendo pectus ex conscientia; sextus, inclinando corpus ex devotione; septimus, flendendo genua ex subjectione; octavus prosterndendo se totum ex dejectione. S. Vincen. Ferr. l. 5. D. 16. Trinit.

Quæ causa ritus in oratione levandi manus? 1. quia hic habitus supplicis, petentis, & sperantis auxilium ex alio: sicut submergenti manus extendunt tanquam auxilium petentes. 2. dat Clemens Alex. l. 7. Strom. quod elevatio manuum significet, & excitet mentis elevationem in Deum. 3. dat Tertull. Apol. 30. quod extentione manuum nos Deo offeramus, & quasi in manus ejus dedamus. 4. hoc ritu vehementiam affectus designamus, quasi vim Deo inferre, arque, præ magna fiducia, matius, quod petimus, prehendere velimus. 5. Dat. S. Cyprianus de exhort. MM. c. 8. Theodoretus q. 34. in Ex. ut scilicet hoc gestu protestemur merita Christi crucifixi; & eaque Patri, quæ efficacissima ad impetrandum medium offeramus. Cornelius in 1. Timoth. 2. 8.

Miscellanæ.

Et hymno dicto exierunt in montem Oliveti. Matth. 26. 30. Audiam omnes, qui quasi potci, cum jam comederint, everfa mensa, calcibus mensa, temulenti confurgunt; cum age gratias debeant; & in hymnum à mensa devenire. S. Chrysol. hom. 83. hic.